

Nr 245

Av herr **Josefsson** i Halmstad, om förläggning av skjutfältet i Ringenäs till annan plats.

(Lika lydande med motion nr 190 i Första kammaren)

Militära myndigheter förfogar sedan början av 1940-talet över skjutfältet Ringenäs, beläget i Söndrums och Harplinge kommuner strax norr om Halmstad. Förvärvandet av mark för skjutfältet, som omfattar ca 140 ha, härleder sig till Kungl. Maj:ts propositioner 344/1943 och 109/1951. Den första propositionen avsåg förvärv av ca 90 ha för av riksdagen beviljat anslag å 70 000 kronor. I proposition nr 109/1951 avsågs utbyggnad av skjutfältet med ca 50 ha, vartill riksdagen anvisade 387 000 kronor.

Kungl. Maj:t redovisade i proposition 344/1943 att de militära myndigheterna ansåg det önskvärt att förfoga över ett skjutfält vid kusten speciellt med hänsyn till luftvärnsskjutövningar. Samtidigt framhölls att flera olika platser vid hallandskusten blivit föremål för undersökning men att övervägandena lett fram till att Ringenäs ansågs vara den lämpligaste platsen.

Säkerligen har valet av förläggningsplats för skjutfältet avvägts noga i förhållande till andra och mera civila önskemål beträffande området disposition. Den utveckling som kännetecknat kustområdet i Halland under 1950- och 1960-talen med en markant ökad fritidsbebyggelse ställer frågan om områdets disposition i annan och ny belysning. Omfattningen och trenden i denna utveckling belyses påtagligt av 1962 års fritidsutredning i SOU 1964:47, Friluftslivet i Sverige. I skjutfältets omedelbara närhet har fritidsbebyggelsen ökat väsentligt. En fortsatt ökning förefaller sannolik. Dessutom har den permanenta bostadsbebyggelsen i närbelägna områden vuxit ut. Härutöver och som den viktigaste omständigheten vill jag framhålla, att hela halmstadsområdet är synnerligen expansivt, vilket ökar behoven av mark bland annat som lämpliga ströv- och fritidsområden. Detta är för övrigt en synpunkt som framhållits i det förslag till regionalplan, daterat 17 maj 1966, som nu är föremål för överläggningar mellan kommunerna inom halmstadsblocket. Genom den allmera omfattande fritidsbebyggelsen har stora markområden redan tagits i anspråk. Det är då önskvärt att ett område av den typ som nu ianspråktagas som skjutfält kunde ge utrymme exempelvis för strövområden såväl för i halmstadsblocket bosatta

som för den ström av turister från hela landet som sommartid söker sig till hallandskusten och inte minst till halmstadsområdet.

Jag har anledning respektera militära myndigheters önskemål om lämpligt område för skjutövningar. Dock synes det mig icke helt självklart att ett skjutfält av denna art ovillkorligen skall vara förlagt till kusten och just i Ringenäs. Som jag tidigare framhållit har läget i detta område undergått en väsentligt förändring sedan riksdagsbeslutet 1943.

Med stöd av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning av frågan om annan förläggningsplats för skjutfältet i Ringenäs.

Stockholm den 24 januari 1967

Gösta Josefsson (s)
i Halmstad
